-0.9 -0.9 -0.5 -0.9 -1.8 0.3 -0.4 -0.2 -0.3 -0.3 0.9
2547 -1.3 0.8 -0.1 -1.9 1.2 -1.9 -0.7 -0.9 -0.3 -0.4 -1.1 -0.9
2548 0.2 -3.0 -0.3 -1.2 -1.5 0.1 0.1 -1.0 0.3 1.1 -0.4 0.0

ที่มา: http://www.cru.uea.ac.uk/ftpdata/soi.dat

ทําการคํานวณหาคาอางอิงโดยการคํานวณคาเฉลี่ยและคาเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระหวางป
พ.ศ. 2504 - 2533 (ป 1961-1990) ในระยะเวลา 30 ป ซ่ึงทางอุตุนิยมวิทยาโลกไดกําหนดเปน
มาตรฐานใชในการอางอิงได เพื่อหาแนวโนมในการแสดงผลในรูปแบบของกราฟ ซ่ึงจากการ
คํานวณได คาเฉลี่ย SOI เทากับ -0.10 และ คา SD เทากับ 1.07